

# دولت تازه تونس بدون حضور اسلامگرایان تشکیل می شود

الحبيب الصيد نخست وزیر تونس گفته است دولت تازه این کشور را بدون حضور احزاب اسلامگرای میانه رو تشکیل می دهد.

آقای الصيد که در پی پیروزی باجی قاید السبسی در انتخابات ریاست جمهوری مامور تشکیل کابینه شده است می گوید دولت تازه این کشور را پس از مشورت با حزب سکولار «ندای تونس»، دیگر احزاب کوچک تر در پارلمان، و نمایندگان جامعه مدنی تشکیل داده است.

دولت تازه تونس باید از پارلمان این کشور رای اعتماد بگیرد.

حزب «ندای تونس» در انتخابات ماه اکتبر توانست اغلب کرسی های پارلمان را به خود اختصاص دهد. آقای الصيد پیش از آنکه مامور تشکیل کابینه شود وزیر کشور در دولت قبلی تونس بود.

چند وزارت خانه کلیدی در دولت تازه مانند خارجه، راه، و صحت عامه به چهره هایی از حزب «ندای تونس» داده شده است.

آقای الصيد پیش از آنکه مامور تشکیل کابینه شود وزیر داخله در دولت قبلی تونس بود

به گفته آقای الصيد، کابینه تازه تونس «در راستای

برنامه حزب ندای تونس و با کمک دیگر احزاب، برای همه تونس ها کار می کند تا دموکراسی اجرا شود.»

پیشتر حزب اسلامگرای نهضت که دارای دومین جایگاه در پارلمان این کشور است تلاش داشت تا با حزب «ندای تونس»، کابینه وحدت ملی تشکیل دهد.

رهبران «ندای تونس» به شکل آشکار با تشکیل دولت ائتلافی مخالفت نکردند اما چهره های تندرو این حزب سکولار با هر گونه ائتلاف با حزب نهضت مخالف بودند. زیرا به گفته آنها حزب نهضت عامل بروز نا آرامی های سه سال اخیر در تونس بوده است.

در پی انقلاب سال ۲۰۱۱ و سقوط حکومت زین العابدین بن علی، حزب نهضت نخستین دولت اسلامگرای این کشور را تشکیل داد.

روز جمعه، رهبران حزب نهضت درباره قبول دولت تازه تونس مشورت کردند.

در پارلمان تازه تونس هیچ حزبی از اکثریت مطلق برخوردار نیست و در چهار سال گذشته احزاب اسلامگرا و سکولار برای پیشبرد برنامه های سیاسی خود با یکدیگر مصالحه کرده اند.

تونس یکی از سکولارترین کشورهای جهان عرب

به دموکراسی در منطقه خاورمیانه محسوب می شود. (بی بی سی)



## سازمان ملل تخریب خانه های فلسطینیان توسط اسرائیل را محکوم کرد

سازمان ملل با انتشار بیانیه ای اسرائیل را به تخریب غیرقانونی بیش از ۷۰ خانه فلسطینیان طی چند روز گذشته متهم کرده است.

در بیانیه سازمان ملل آمده است که بیش از نیمی از فلسطینیان بی خانمان شده در بخش هایی از اراضی اشغالی بیت المقدس شرقی و کرانه باختری را کودکان تشکیل می دهند.

براساس این بیانیه، تخریب این خانه ها براساس قوانین بین المللی مغایر با تعهدات اسرائیل است و باید متوقف شود.

باید متوقف شود. بالغ بر ۵۹۰ خانه متعلق به فلسطینیان در این مناطق تخریب و بیش از ۱۱۰۰ نفر بی خانمان شدند که این بالاترین میزان در کرانه باختری از زمان بررسی تخریب خانه ها توسط یکی از نهادهای وابسته به سازمان ملل در سال ۲۰۰۸ میلادی است.

در بخشی از بیانیه سازمان ملل گفته شده که اسرائیل در سال گذشته میلادی در بیت المقدس شرقی و کرانه باختری را تخریب کرده است.

کشور قرار دارد، دست به تخریب بی سابقه خانه ها زده است.

در مقابل اسرائیل دلیل این تخریب ها را ساخت و ساز بدون مجوز این خانه ها عنوان کرده است.

مطابق توافق ۱۹۹۳ صلح اسلو، کرانه باختری به سه منطقه تقسیم شده است، اقدام موقتی که بنا بود به برقراری یک دولت تمام عیار فلسطینی منجر شود. (بی بی سی)

## اوباما سفر به هند را برای دیدار با پادشاه عربستان نیمه کاره می گذارد

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا دیدار رسمی سه روزه اش از هند را نیمه کاره می گذارد تا برای ادای احترام به ملک عبدالله، پادشاه در گذشته عربستان روز سه شنبه ۲۷ جنوری به این کشور سفر کند.

چاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید گفت میشل اوباما، همسر رئیس جمهور هم او را در سفر به ریاض و دیدار با ملک سلمان بن عبدالعزيز آل سعود، پادشاه جدید عربستان همراهی خواهد کرد.

تصمیم آقای اوباما برای سفر به عربستان باعث شد برنامه بازدید او از بنای تاج محل در انتهای سفرش به هند لغو شود. پیش از این قرار بود جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا به عربستان سفر کند، اما اعلام شد که سفر او لغو شده و آقای بایدن در واشنگتن خواهد ماند.

دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا، فرانسوا اولاند و رجب طیب اردوغان، روسای جمهور فرانسه و همین طور دبیرتری مدوف، نخست وزیر

## حمله موشکی پیشمرگه های کرد به شهر موصل



براساس گزارش های دریافتی، پیشمرگه های کرد اقدام به یرتاب موشک به شهر موصل در شمال عراق کرده اند.

گفته شده که از زمان تصرف شهر موصل توسط نیروهای گروه دولت اسلامی (داعش) در تابستان سال گذشته این اولین بار است که این شهر هدف حمله موشکی کردها قرار می گیرد.

بسه گفته منابع کرد، هدف این حملات موشکی، محل یک گروه های پیکار جوان داعش بوده است. گزارش های تأیید نشده از کشته شدن سه غیرنظامی در جریان این حمله حکایت دارد.

## جنوب یمن به کنترل جدایی طلبان در آمد

جدایی طلبان مسلح دیروز کلیه کلانتری های شهر «عتاق» در جنوب یمن را به کنترل خود در آوردند. شورشیان مسلح که همانند گذشته خواستار جدایی و استقلال جنوب یمن هستند توانستند شش نقطه حساس شهر را به کنترل خود در آورند بی آنکه با مقاومت نیروهای انتظامی و نظامی روبرو شوند.

به گفته شاهدان عینی جدایی طلبان پس از خلع سلاح نیروهای پلیس از آنان خواستند که به پایگاه هایشان بازگردند. نیروهای نظامی و امنیتی چهار ولایت جنوبی یمن از پنجشنبه گذشته اعلام کردند که دیگر از دستورات صنعا که در کنترل حوثی ها است پیروی نمی کنند و همچنان نسبت به رئیس جمهوری مستعفی یمن، عبدالربه منصور هادی، وفادار هستند و تنها از دستورات وی پیروی می کنند.

منصور هادی که پنجشنبه گذشته در نتیجه فشارهای نیروهای مسلح حوثی در صنعا مجبور به استعفا شد در استعفا نامه اش تأکید کرده است که به دلیل بن بست حاکم بر یمن دیگر قادر به ادامه فعالیت هایش نبوده است.

در این حال، خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که افراد مسلح «کمیته های مردمی» که در گذشته علیه القاعده در جنوب یمن جنگیده اند در شماری از مناطق جنوبی کشور مستقر شده اند. فرمانده آنان به نام «حسین الواحیشی» گفته است که سه هزار تن از نیروهای تحت فرمان اش در عدن و به ویژه در فرودگاه و بندر این شهر مستقر شده اند. او همچنین گفته است که به منظور حفاظت از شهر در مقابل حملات احتمالی القاعده و حوثی ها در نقاط حساسی از شهر عدن نیز استقرار یافته اند.

در این حال، هزاران نفر در شهر صنعا علیه حوثی ها که از سیستم گذشته کنترل پایتخت را در دست دارند دست به تظاهرات زدند. به این ترتیب، یمن که از آغاز انقلاب های موسوم به «بهار عربی» در آشوب به سر می برد به نظر می رسد که اینک به مرحله تجزیه و جدایی رسیده است. (رادپو فرانسه)

## اظهارات جدید ویلادیمیر پوتین درباره مساله اوکراین

ویلادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه روز جمعه بیست و سوم جنوری اعلام کرد که درگیری در شرق اوکراین تنها از راه صلح آمیز می تواند حل و فصل شود.

رئیس جمهوری روسیه در نشست کمیسیون امنیت روسیه گفت: این کشور امیدوار است مقامات اوکراین به نکته یاد شده پی ببرند، اما متأسفانه دولت اوکراین همچنان در شرق این کشور به عملیات نظامی پرداخته و این اقدام باعث تلفات سنگین غیر نظامیان شده است.

ویلادیمیر پوتین گفت: وی در نامه ای به رئیس جمهوری اوکراین پیشنهاد کرد که در منطقه درگیری از توپخانه های سنگین استفاده نکند تا تافاهم نامه امضا شده مبنی بر آتش بس اجرا شود، اما مسکو تا کنون نه تنها پاسخی از طرف کی یف در یافت نکرده، بلکه شاهد عملیات وسیع نظامی اوکراین در شرق بوده است.

درگیری بین ارتش دولتی و شبه نظامیان در شرق اوکراین در روزهای اخیر شدت یافته است. هر دو طرف در درگیری از سلاح های سنگین از جمله موشک و تانک استفاده کرده اند. شبه نظامیان در شانزدهم جنوری از تصرف فرودگاه خسر دادند، اما ارتش دولتی اوکراین این خبر را تکذیب کرد. (رادپو چین)

## کوتنه: ممکن است به یوونتوس برگردم

آنتونیو کونته، پس از سه فصل بسیار موفقیت آمیز با یووه که به هت تریک این تیم در کسب اسکودتو منجر شد، جولای امسال هدایت تیم ملی ایتالیا را پذیرفت.

کونته تابستان امسال در تصمیمی عجیب، از مربیگری یوونتوس استعفا داد و به تیم ملی رفت. تصمیمی که شگفتی هواداران یووه را در پی داشت.

کونته در مصاحبه با توتواسپورت، در همین رابطه گفت: این تصمیمی نبود که به یکباره گرفته باشم و روی آن فکر شده بود. تصمیمی که با عقل و منطق گرفته شد، چرا که قلبم به من می گفت که در یوونتوس بمانم و بازهم این تیم را قهرمان کنم.

مربیگری در یووه، چالش بسیار دشواری بود. از لحاظ ذهنی و بدنی، کار طاقت فرسایی بود بطور مثال، در سال اول مربیگریم در یووه، باید این تیم را در جمال با میلانی که تیاگو سیلوا و زلاتان را داشت، قهرمان می کردم.»

کونته در مورد احتمال بازگشتش به یووه گفت: «چرا که نه؟ در فوتبال، غیرممکن وجود ندارد. من متولد تورین هستم و ۱۶ سال به عنوان بازیکن مربی برای یووه خدمت کردم. بیش از ۵۰۰ بازی برای این تیم انجام دادم و همه عشق و علاقه ام معطوف به یوونتوس است.»

## کنایه جنجالی مورینیو به آنچلوتی

کارلو آنچلوتی پس از حذف رئال در کوپا دل ری گفته بود که این شکست به نفع ما خواهد شد چرا که حالا استراحت بیشتری خواهیم داشت و برای لالیگا و لیگ قهرمانان، آماده تر خواهیم بود.

این اظهار نظر آنچلوتی، واکنش ژوزه مورینیو را به دنبال داشت و او در نشست خبری پیش از بازی با بردفورد در جام حذفی انگلستان، کنایه جنجالی به کار نتو زد.

مورینیو به خبرنگاران گفت: «چندی پیش، مربی یکی از تیم های بزرگ، وقتی تیمش از جام حذفی کنار رفت، عنوان کرده بود که این شکست به سود تیمش خواهد شد؛ چرا که برای رقابت های دیگر فرصت بیشتری برای استراحت خواهند داشت.

مطمئن باشید از من هیچگاه چنین حرف هایی نخواهید شنید. من هیچگاه سعی نمی کنم رقابت ها را ارزشگذاری کنم. برای من، همه جام ها مهم هستند و چنانچه در کسب هر کدامشان ناموفق باشم، آن را یک ناملیدی و یک ناکامی می خوانم. هیچگاه شکستم را به پیانه هایی همچون فرصت بیشتر برای استراحت توجیه نمی کنم. من باید نژده هوادارانمان پاسخگو باشم و به شکل درستی اینکار را انجام خواهم داد.»

## بلاگرفتن تشش بین بارسلونا و رئال مادرید

به نظر می رسد که باشگاه بارسلونا هنوز نتوانسته به خوبی موضوع محرومیت از خرید بازیکن در سال ۲۰۱۵ را فهم کند و در این مساله نقش مدیران رئال را پررنگ می داند.

هنوز چند ماه از ناهار مشترک بین مدیران رئال و بارسلونا در مادرید، پیش از بازی ال کلاسیکو نمی گذرد که روابط بین دو باشگاه در سطح مدیران بار دیگر بر تنش شده است. همه چیز از محروم شدن بارسا از خرید بازیکن به اتهام رعایت نکردن قوانین خرید بازیکنان زیر سن قانونی شروع شد.

مدیران بارسا نقش یکی از مسئولان رئال که در فیفا نفوذ بالایی دارد را در این حکم، بسیار پررنگ می دانستند و بخصوص پس از تأیید شدن حکم محرومیت بارسلونا توسط دادگاه حکمیت ورزشی در انتهای دسامبر، این قضیه شکل جدی تری به خود گرفت.

پس از پیوستن مارتن اودگار، ستاره ۱۶ ساله نروژی به رئال، مدیران بارسا مدعی شده اند که خرید این بازیکن، به شکلی غیرقانونی صورت گرفته است.

مارکا دیروز در گزارشی ویژه ادعا کرده که بارسلونا، بصورت رسمی از فیفا خواسته است تا روند پیوستن اودگار به رئال را بررسی کنند. آنها عقیده دارند که در صورت تحقیقات جدی، مشخص خواهد شد که رئال نیز چندان به رعایت قوانین در جذب بازیکنان زیر ۱۸ سال احترام نمی گذارد. بارسا بسیار علاقه دارد که رئال نیز به سرنوشتی مشابه گرفتار شده و از خرید بازیکن جدید محروم شود.

## ملی پوشان فوتبال، آماده جدال با پاکستان می شوند



تیم ملی فوتبال افغانستان برای دیدار دوستانه با پاکستان آماده می گیرد.

در حالی که یوسف کارگر سرمربی تیم ملی فوتبال، دو هفته پیش از این مورد حمله افراد مسلح قرار گرفت و اکنون برای انجام مراحل درمانی در هندوستان به سر می برد، تمرینات آمادگی تیم ملی فوتبال افغانستان برای برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی پاکستان تحت نظر حسین صالح آغاز شده است.

حسین صالح که مشاور تختیکی فدراسیون فوتبال نیز است می گوید که تمرینات تیم ملی با حضور شش بازیکن بزرگسال، ۱۸ بازیکن زیر سن ۲۳ سال آغاز شده است.

البته به گفته وی، ۶ بازیکن کشور شاغل در لیگ های اروپایی نیز طی دو روز آینده به تیم ملی خواهند پیوست.

وی اشاره داشت که از مدت دو ماه پیش به این سو تمرینات تیم ملی امید را آغاز کرده

## ادامه سمینار واترپلو

فدراسیون برخوردار میشوند.

کاکو راسو دایرکتر عملیاتی این سمینار ابراز امیدواری کرد که با برگزاری چنین سمینارهایی ورزشکاران افغانستان علاوه بر فراگیری جدیدترین قوانین و روش های این رشته های بین المللی نیز مستعدادهای خود را نشان دهند. در این سمینار که به مدت یک ماه تحت نظر سه مدیر بین المللی جریان خواهد داشت. (خبرگزاری ورزشکاران، مربیان و داوران واترپلو سه چهارمین روز از دومین دوره آموزشی واترپلو با اشتراک ورزشکاران کابل، هرات و بلخ تحت نظر مدرسین بین المللی این رشته برگزار گردید.

بنا بر گفته مدرسین، ورزشکاران واترپلو کشور از تختیک خوبی برخوردارند اما باید فیزیک قدرتمند نیز داشته باشند.

این دومین سمینار برگزار شده از سوی فدراسیون واترپلو افغانستان در یک سال گذشته است و مسوولان در فدراسیون از برگزاری سمینارهای مربیگری و دوری در حاشیه این برنامه سخن میزنند.

واترپلو رشته المپیکی که در جهان قدمت زیادی دارد، بنا بر دلیل پرهزینه بودن و نبود امکانات جدید به فعالیت آغاز کرده است.

فدراسیون واترپلو میگوید که ورزشکاران گزینش شده در تیم ملی از حمایت

## پیروزی کیولند در شب شکست لیکرز

تیم بسکتبال کیولند کوالیبرز با درخشش فوق ستاره خود از سد پوتا گذشت.

در دیدارهای لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا، تیم بسکتبال کیولند کوالیبرز با درخشش فوق ستاره خود، لبران جیمز از سد میهنانش پوتا جز گذشت. لبران جیمز در این بازی، ۲۶ امتیاز، ۷ ریباند و ۹ پاس گل برای کیولند کسب کرد.

تیم لس آنجلس لیکرز در سالن «اسکوئینگ کینگ» شهر نیواورلینز با وجود بازگشت

اولکاهاسیتی ۱۰۵ - واشنگتن ۱۰۲ (وقت اضافه)، تورونتو ۸۶ - ممفیس ۹۲، دالاس ۹۸ - مینهسوتا ۷۵، پوتا ۹۲ - کیولند ۱۰۶، نیویورک ۹۸ - فیلادلفیا ۹۱، میامی ۷۶ - شارلوت ۷۸.

در پایان بازی های امروز، آتلانتا هاکس و واشنگتن ویزاردز در صدر کنفرانس شرق و فیلادلفیا سونی سیکسرز و نیویورک نیکس در انتهای جدول این کنفرانس هستند. تیم های گلدن استیت وریز و پورتلند تریل بلینز نیز در صدر کنفرانس غرب و لس آنجلس لیکرز و مینهسوتا تیمبروولز در قعر این کنفرانس قرار دارند. (خبرگزاری مرکزی)

## جریمه ستاره NBA از سوی مادرش

ادر بازیکن تیم بسکتبال گلدن استیت به خاطر هر ترن اور اضافی در بازی ها، پسر خود را ۱۰۰ دلار جریمه می کند.

مادر استرن کوری ستاره تیم بسکتبال گلدن استیت، پسر خود را به خاطر ترن اور (توب های از دست رفته) در هر بازی جریمه می کند.

سونیا کوری در مصاحبه ای فاش کرد که سال ها قبل قول و قرار می داد که خود گذشته است که در صورت داشتن بیش از ۳ ترن اور در هر بازی، برای هر یک ترن اور اضافی ۱۰۰ دلار به وی پرداخت کند.

هر یک ترن اور کمتر از ۳ هم باعث کم شدن ۱۰۰ دلار از جریمه ها می شود و کوری در پایان هر فصل با جمع بندی مبالغ جریمه به مادر خود تسویه حساب می کند.

به این صورت که مادر کوری کیستی از اینم های مد روز را در اختیار او می گذارد تا براساس آن جریمه خود را بپردازد.

هر چند به دستمزد ۱۰۶ میلیون دلاری این فصل کوری، فشار مالی زیادی به وی وارد نمی شود اما بازیکن گلدن استیت اعتراف می کند که این جریمه در جریان بازی در ذهن او هست. کوری می گویند: این موضوع در هر بازی من را هوشیار نگه می داد چون می دانم که مادرم بعد از بازی به من اس ام اس می دهد یا هوشمندانه یکی از چیزهایی که قرار است با پول جریمه بخرد را یادآوری می کند.

کوری با ۲۹۴ ترن اور فصل قبل در ۷۸ بازی حدود ۶ هزار دلار به مادرش پرداخت کرده. (خبرگزاری مرکزی)

## هشتمین هفته لیگ تکواندوی کابل

هشتمین هفته لیگ باشگاهی تکواندوی شهر کابل، نیز با چندین مسابقه همراه بود.

نوپالان تکواندوی شهر کابل و ولایت های تخار، بغلان، بلخ و پنجشیر در چارچوب یکبارهای لیگ باشگاهی کابل از پنج باشگاه گروه آمده به رقابت پرداختند. در این روز بیش از پنج صد ورزشکار برابر هم قرار گرفته امتیاز گیری کردند.

ورزشکاران اشتراک کننده در این مسابقات به ترکیب تیم منتخب کابل گزینش خواهند شد و مسوولان فدراسیون تکواندو در ریاست تربیت بدنی و ورزش هدف از این مسابقات را احیاء دوباره تکواندو در کشور عنوان کردند.

مسوولان در فدراسیون، آغاز کمپ زمستانی ملی پوشان تکواندو با برنامه های آینده می گویند. (خبرگزاری مرکزی)

## مانچینی: اینتر مایل به جذب یحیی توره است

دیروز خبری در رسانه های ایتالیا منتشر شد مبنی بر علاقه اینترمیلان به جذب یحیی توره که روزبرو مانچینی نیز این اخبار را تأیید کرد.

توره زمانی زیر نظر مانچینی مشغول فعالیت بود: در دوره ای که مانچو به هدایت منچستر سیتی را بر عهده داشت. توره ۳۱ ساله، تابستان گذشته قصد ترک سیتی را داشت اما در نهایت در این تیم ماندنی شد. اینتر پس از جذب یووه لوسکی و شفیوری، همچنان به دنبال قدرتمندتر کردن خود است و برای به خدمت گرفتن یحیی توره و مارسلو برزویویچ اظهار علاقه کرده است.

مانچینی دیروز در گفتگو با خبرنگاران گفت: «بله، اینتر بیش از هر تیمی مشتاق است تا یحیی توره را در اختیار داشته باشد. یحیی را به خوبی می شناسم. میانیکه در سیتی بودم، به او کمک کردم تا به یکی از بهترین های دنیا در پوست خود تبدیل شود. بهترین در آینده چه پیش می آید، البته باید اذعان کنم که او در حال حاضر به منچستر سیتی تعلق دارد.»